

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



CHINA AEROSPACE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

中國航天國際控股有限公司

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：31)

2024年全年業績公告

中國航天國際控股有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)經審核的截止2024年12月31日財政年度的業績及財務報告。

業績概要

本集團截止2024年12月31日年度經審核綜合業績連同2023年度比較數字如下：

綜合損益表

截止2024年12月31日年度

	附註	2024年 港幣千元	2023年 港幣千元
收入	3	3,841,472	3,450,954
銷售成本		(3,033,618)	(2,750,237)
毛利		807,854	700,717
其他收入	4	91,332	77,881
其他收益及虧損	4	(17,609)	31,094
預期信貸損失模型下的減值虧損， 扣除回撥		(27,065)	(4,931)
銷售及分銷費用		(85,631)	(84,274)
行政費用		(401,471)	(394,991)
研究及開發費用		(189,661)	(162,388)
投資物業公允值變動		(299,754)	(123,085)
財務費用		(53,409)	(60,818)
應佔聯營公司業績		4,357	(3,573)
應佔合營企業業績		134	(2,191)
稅前虧損	5	(170,923)	(26,559)

	附註	2024年 港幣千元	2023年 港幣千元
稅項	6	<u>87,070</u>	<u>24,794</u>
本年度虧損		<u>(83,853)</u>	<u>(1,765)</u>
本年度(虧損)溢利分配於：			
本公司股東		(53,307)	4,047
非控股權益		<u>(30,546)</u>	<u>(5,812)</u>
		<u>(83,853)</u>	<u>(1,765)</u>
每股(虧損)盈利			
基本和攤薄	7	<u>(1.73 港仙)</u>	<u>0.13 港仙</u>

綜合損益及其他全面收入表
截止2024年12月31日年度

	2024年 港幣千元	2023年 港幣千元
本年度虧損	<u>(83,853)</u>	<u>(1,765)</u>
其他全面支出包括：		
隨後可能重新分類至損益的項目：		
因換算對外業務所產生的匯兌差額		
— 附屬公司	(247,728)	(240,855)
— 聯營公司	(7,514)	(7,223)
— 合營企業	637	(2,160)
於註銷一合營企業時累計匯兌差額 重新分類調整	<u>(16,213)</u>	<u>—</u>
本年度其他全面支出	<u>(270,818)</u>	<u>(250,238)</u>
本年度全面支出總額	<u><u>(354,671)</u></u>	<u><u>(252,003)</u></u>
本年度全面支出總額分配於：		
本公司股東	(257,091)	(185,517)
非控股權益	<u>(97,580)</u>	<u>(66,486)</u>
	<u><u>(354,671)</u></u>	<u><u>(252,003)</u></u>

綜合財務狀況表

於2024年12月31日

	附註	2024年 港幣千元	2023年 港幣千元
非流動資產			
物業、機械及設備		2,241,421	1,994,602
使用權資產		196,624	231,608
投資物業		7,992,128	8,536,258
於聯營公司的權益		237,007	240,426
於合營企業的權益		66,045	137,413
於收益賬按公允值處理的金融資產		107,227	125,915
物業、機械及設備的已付按金		88,585	20,872
已抵押銀行存款		–	10,000
長期資產		24,854	22,775
		10,953,891	11,319,869
流動資產			
存貨		556,372	455,543
貿易及其他應收賬款	9	1,200,250	1,042,629
應收一關連人士款		1,358	207
於收益賬按公允值處理的金融資產		1,447	2,226
已抵押銀行存款		39,110	19,546
受限制銀行存款		31,756	30,112
短期銀行存款		342,584	204,008
現金及現金等價物		1,154,546	1,509,144
		3,327,423	3,263,415
流動負債			
貿易及其他應付賬款	10	1,307,921	1,204,944
合約負債		67,145	50,258
租賃負債		36,761	34,075
銀行借款		164,251	5,531
應付一合營企業款		64,087	59,087
一關連人士貸款		–	12,074
應付稅款		9,017	61,679
		1,649,182	1,427,648
流動資產淨值		1,678,241	1,835,767
總資產減流動負債		12,632,132	13,155,636

	2024 年 港幣千元	2023 年 港幣千元
非流動負債		
租賃負債	68,720	90,627
銀行借款	185,574	101,612
— 主要股東貸款	106,270	109,890
— 關連人士貸款	1,057,386	1,159,451
遞延稅款	2,097,893	2,223,096
	<u>3,515,843</u>	<u>3,684,676</u>
	<u>9,116,289</u>	<u>9,470,960</u>
資本及儲備		
股本	1,154,511	1,154,511
儲備	5,999,875	6,256,966
	<u>7,154,386</u>	<u>7,411,477</u>
本公司股東應佔權益	<u>7,154,386</u>	<u>7,411,477</u>
非控股權益	<u>1,961,903</u>	<u>2,059,483</u>
	<u>9,116,289</u>	<u>9,470,960</u>

綜合財務報告附註

截止2024年12月31日年度

1. 編製基準

本綜合財務報告是根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則編製，並包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則以及香港公司條例的要求和規定作出相關披露。除若干物業及金融工具按公允值計量外，本綜合財務報告是按歷史成本為編製基礎。

2. 應用新訂香港財務報告準則及修訂本

於本年度強制生效的香港財務報告準則修訂本

於本年度，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈並於本集團自2024年1月1日開始的年度期間強制生效的香港財務報告準則修訂本編製本集團的綜合財務報表：

香港財務報告準則 第16號(修訂本)	於售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號(修訂本)	分類負債為流動或非流動及香港詮釋第5號的相關 修訂本(2020年)
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第7號(修訂本) 及香港財務報告準則第7號	供應商融資安排

本年度應用香港財務報告準則修訂本對本集團當年及過往年度的財務狀況及表現及／或本綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

3. 分部資料

本集團的營運分部乃基於總裁(本集團的主要營運決策者)所審閱以作出策略決定的內部報告所界定。呈報分部有7個(2023年：7個呈報分部)，即科技工業(包括注塑產品、液晶顯示器、線路板、智能充電器、智能功率模組及工業物業投資)及航天服務業(包括於深圳航天科技廣場「科技廣場」的物業投資)，乃本集團主要參與的產業。

除上述的呈報分部外，其他營運分部包括除上述呈報分部外的若干物業投資及物業管理，以及其他服務提供。該等分部於本年度及上年度均不符合須予呈報分部的量化限值，因而被歸類為「其他業務」。

本集團按分部營運及呈報的收入及業績分析如下：

截止2024年12月31日年度

	收 入			分部業績 港幣千元
	對外銷售 港幣千元	分部間 銷售 港幣千元	總額 港幣千元	
科技工業				
注塑產品	1,659,515	26,321	1,685,836	67,862
液晶顯示器	650,887	306	651,193	42,364
線路板	994,959	–	994,959	39,882
智能充電器	285,266	1,123	286,389	178
智能功率模組	17,424	–	17,424	(30,912)
工業物業投資	10,525	27,526	38,051	(27,963)
	<u>3,618,576</u>	<u>55,276</u>	<u>3,673,852</u>	<u>91,411</u>
航天服務業				
科技廣場物業投資	<u>213,746</u>	<u>5,148</u>	<u>218,894</u>	<u>(132,099)</u>
呈報分部總額	3,832,322	60,424	3,892,746	(40,688)
抵銷	–	(60,605)	(60,605)	–
其他業務	<u>9,150</u>	<u>181</u>	<u>9,331</u>	<u>1,248</u>
	<u>3,841,472</u>	<u>–</u>	<u>3,841,472</u>	<u>(39,440)</u>
未分配企業收入				34,243
未分配企業支出				(82,196)
未分配收益及虧損				(34,612)
應佔聯營公司業績				4,357
應佔合營企業業績				134
財務費用				<u>(53,409)</u>
稅前虧損				<u>(170,923)</u>

截止2023年12月31日年度

	收入			分部業績 港幣千元
	對外銷售 港幣千元	分部間 銷售 港幣千元	總額 港幣千元	
科技工業				
注塑產品	1,412,413	22,708	1,435,121	37,196
液晶顯示器	716,845	—	716,845	63,498
線路板	872,700	—	872,700	22,438
智能充電器	216,605	5,972	222,577	(17,876)
智能功率模組	6,432	—	6,432	(39,690)
工業物業投資	9,658	24,373	34,031	(7,793)
	<u>3,234,653</u>	<u>53,053</u>	<u>3,287,706</u>	<u>57,773</u>
航天服務業				
科技廣場物業投資	206,745	69	206,814	(5,304)
呈報分部總額	3,441,398	53,122	3,494,520	52,469
抵銷	—	(53,122)	(53,122)	—
其他業務	9,556	—	9,556	4,580
	<u>3,450,954</u>	<u>—</u>	<u>3,450,954</u>	<u>57,049</u>
未分配企業收入				37,695
未分配企業支出				(73,411)
未分配收益及虧損				11,649
預期信貸損失模型下的				
減值虧損淨回撥—其他應收款				7,041
應佔聯營公司業績				(3,573)
應佔合營企業業績				(2,191)
財務費用				<u>(60,818)</u>
稅前虧損				<u>(26,559)</u>

營運分部的會計政策與本集團的會計政策一致。分部業績指各個分部賺取的溢利／產生的虧損，未有分配應佔聯營公司業績、應佔合營企業業績、財務費用、若干預期信貸損失模型下的減值虧損回撥(淨額)、未分配收益及虧損(包括未分配匯兌收益(虧損)、於收益賬按公允值處理的金融資產公允值變動及註銷—合營企業虧損)、未分配企業收入(包括利息收入和其他未分配收入)和未分配企業支出。此乃向主要營運決策者報告目的為分配資源及評核表現的計量方法。

分部間銷售以成本加邊際利潤定價。

4. 其他收入和其他收益及虧損

	2024年 港幣千元	2023年 港幣千元
本集團的其他收入主要包括：		
利息收入	30,445	37,418
廢料銷售	31,029	23,408
政府補貼	15,147	5,578

本集團的其他收益及虧損主要包括：

註銷一合營企業的虧損	(13,712)	—
匯兌淨收益(虧損)	11,226	(200)
於收益賬按公允值處理的金融資產公允值變動淨虧損	(15,699)	(4,952)
出售／撇銷物業、機械及設備的淨收益(虧損)	576	(401)
訴訟準備回撥(註)	—	22,962

註：

截止2023年12月31日年度內，與第三方有關子公司少數股東權益的法律糾紛已解決，且該於以往年度計提的撥備於解決時撥回(2024年：無)。

5. 稅前虧損

	2024年 港幣千元	2023年 港幣千元
稅前虧損已計入：		
核數師酬金		
— 審計服務	2,988	3,998
— 非審計服務	788	1,485
於損益賬扣減的存貨成本，包括陳舊存貨準備		
港幣1,365,000元(2023年：港幣15,171,000元)	2,996,740	2,706,783
物業、機械及設備折舊(註)	211,113	222,908
使用權資產折舊(註)	40,894	42,941
員工成本，包括董事酬金(註)	839,757	818,854
來自投資物業的租金收入總額	(182,182)	(176,834)
減：本年度產生租金收入的投資物業的直接營運支出	9,086	8,171
	(173,096)	(168,663)

註：上述披露的員工成本、物業、機械及設備折舊以及使用權資產折舊包括在存貨中資本化的金額。

6. 稅項

	2024年 港幣千元	2023年 港幣千元
本年度稅項支出(抵免)包括：		
本年稅項：		
香港利得稅	1,779	2,488
中國內地企業所得稅	<u>21,269</u>	<u>16,893</u>
	<u>23,048</u>	<u>19,381</u>
往年多提撥備：		
香港利得稅	(143)	(24)
中國內地企業所得稅	<u>(55,972)</u>	<u>—</u>
	<u>(56,115)</u>	<u>(24)</u>
遞延稅項抵免	<u>(54,003)</u>	<u>(44,151)</u>
	<u>(87,070)</u>	<u>(24,794)</u>

兩個年度的香港利得稅均按年內估計應課稅溢利按照16.5%計算，惟本集團一家根據利得稅兩級制符合資格的附屬公司除外。就該附屬公司而言，首港幣2,000,000元應課稅溢利的稅率為8.25%，而餘下應課稅溢利的稅率則為16.5%。

根據中華人民共和國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，中國內地附屬公司的稅率為25%。本公司於中國內地營運的四家(2023年：三家)附屬公司具備高新技術企業的資格，此等附屬公司的所得稅稅率為15%。

往年多提撥備主要為過往年度科技廣場兩名主要租戶的租賃有關的租金收入、損害賠償、賠償和訴訟費用所退還的中國內地企業所得稅。

7. 每股(虧損)盈利

本公司股東應佔每股基本和攤薄(虧損)盈利乃基於以下數據計算：

	2024年 港幣千元	2023年 港幣千元
(虧損)盈利		
目的為計算每股基本和攤薄(虧損)盈利的		
本公司股東應佔本年度(虧損)溢利	<u>(53,307)</u>	<u>4,047</u>
	2024年 股份數目	2023年 股份數目
股份數目		
目的為計算每股基本和攤薄(虧損)盈利的普通股數目	<u>3,085,022,000</u>	<u>3,085,022,000</u>

計算每股攤薄(虧損)盈利時並不假設轉換一聯營公司已發行且未償付的可轉換貸款票據，因行使該等票據會導致2024年的每股虧損減少及2023年的每股盈利增加。

8. 股息

	2024年 港幣千元	2023年 港幣千元
於年內確認分派的股息：		
2023年度末期股息每股普通股為零		
(2023年：2022年度末期股息每股普通股港幣2仙)	<u>-</u>	<u>61,700</u>

本公司董事會建議不派發截止2024年12月31日及2023年12月31日年度末期股息。

9. 貿易及其他應收賬款

於2024年12月31日，本集團的貿易及其他應收賬款總額包括來自客戶合約的貿易應收賬款淨額港幣1,021,154,000元，扣除信貸損失撥備港幣75,714,000元(2023年：淨額港幣899,827,000元，扣除信貸損失撥備港幣57,374,000元)，應收租賃款項淨額港幣30,249,000元，扣除信貸損失撥備港幣52,097,000元(2023年：淨額港幣26,050,000元，扣除信貸損失撥備港幣279,845,000元)，以及其他應收款、按金及預付款淨額港幣173,701,000元，扣除信貸損失撥備港幣46,803,000元(2023年：淨額港幣139,527,000元，扣除信貸損失撥備港幣48,590,000元)。

本集團給予其貿易客戶平均30日至120日的信貸期。並無給予租賃物業租戶信貸期。應收款為無抵押及免息。

於報告期末已扣除信貸損失撥備的來自客戶合約的貿易應收賬款按照發票日期呈報的歲齡分析如下：

	2024年 港幣千元	2023年 港幣千元
90日內	912,575	777,853
91日至180日	90,035	105,778
181日至365日	18,544	16,196
	<u>1,021,154</u>	<u>899,827</u>

於報告期末已扣除信貸損失撥備的已開具發票且結餘亦已逾期的應收租賃款項按照發票日期呈報的歲齡分析如下：

	2024年 港幣千元	2023年 港幣千元
90日內	<u>5,395</u>	<u>3,275</u>

10. 貿易及其他應付賬款

於報告期末按照發票日期呈報的貿易應付賬款歲齡分析如下：

	2024年 港幣千元	2023年 港幣千元
90日內	619,928	484,558
91日至180日	18,942	22,685
	<u>638,870</u>	<u>507,243</u>

主席報告

業績

2024年，本公司及各附屬公司的營業收入較2023年增加11.32%，至港幣3,841,472,000元；本年淨虧損為港幣83,853,000元，相對2023年淨虧損港幣1,765,000元有所增加；本年本公司股東應佔虧損為港幣53,307,000元，2023年股東應佔溢利為港幣4,047,000元；本年本公司股東應佔每股基本虧損為港幣1.73仙(2023年：每股基本盈利為港幣0.13仙)。

綜合考慮本公司未來發展對資金的需求，董事局決定不建議派發2024年末期股息(2023年末期股息：無)。

業務回顧

董事局持續關注公司各業務的經營發展，2024年，組織董事親身前往越南和南通調研，深入了解公司於兩地業務的推進情況，同時，主動了解其他業務並重大訴訟的進展，以及公司整體營運，並為重點工作提供有力的決策支持。

回顧2024年，地緣政治局勢持續變化、貿易保護主義抬頭，主要經濟體向保護主義傾斜，迫使供應鏈、生產線進行區域轉移，給全球經濟帶來諸多不確定性，同時，市場需求持續疲軟、行業內部競爭不斷加劇，疊加原材料價格波動、銷售管道受阻等多重因素，產品利潤空間不斷被壓縮。面對市場的不確定性，董事局與管理層共同努力，帶領工業企業在不斷變化的環境中持續努力，並深入研究市場需求和趨勢，積極拓寬國內外市場，穩舊拓新，以應對激烈的行業競爭，同時，各工業企業圍繞市場和公司訂單需求，持續優化業務、市場及產品結構，並透過智慧研究所的科研協作，提質降本。年內，科技工業業務錄得令人滿意的成績，營收溢利明顯攀升。

2024年，深圳市航天高科投資管理有限公司(「航天高科」)透過持續優化租賃策略，積極擴大航天品牌影響力、拓展高質量客戶，即使面對深圳寫字樓供應持續新增放量的挑戰，出租率仍得以提升。此外，就航天高科對深圳市航科后海投資發展有限公司(「航科后海」)、深圳市華保潤商業管理有限公司(「華保潤」)等展開欠租追討等之訴訟，已陸續收到終審判決並提呈法院執行，對各項訴訟和執行，董事局持續關注。

至於南通康源電路科技有限公司(「南通康源」)新能力建設、智能功率模組(IPM)產業化發展、惠州工業園五期廠房建設三個新能力建設項目則有序推進，南通康源的集成電路封裝載板廠房建設項目的土木工程已於2024年5月底竣工並順利進入試產階段；智能功率模組(IPM)抓住產品客戶端，持續提升產品開發和技術研發能力，以增強客戶信心，期待逐步釋放產能；惠州工業園五期廠房已建成並投入使用，保障公司屬下企業生產擴張需要，有利本公司綜合能力的提升。

年內，本公司對工業企業的技術改造持續投入，積極推動技術創新，夯實研發創新制度建設，各工業企業的工藝持續優化升級，並取得若干發明專利；對5G毫米波濾波器項目持續進行能力建設投入，實現了對電鍍液成分分析與控制的優化，完成了高帶外抑制濾波器測試能力建設和W波段濾波器測試能力建設，邁向產業化的步伐又跨進了一步。

本公司持續提升內部管控效能，推進信息化建設、完善合規經營管理、節能環保等舉措。本公司將繼續優化資源配置，提高管理效能。

展望

2025年是十四五規劃收官之年，本人將繼續秉持以「工業企業創新發展，現代服務業企業協調發展，新技術投資企業戰略協同發展」的工作思路，全力以赴，帶領董事局和管理層，推動公司經營業績穩中求進。

面對市場格局的轉變，預期外部經營環境持續嚴峻複雜，環球經濟存在不確定性，董事局和管理層將共同籌劃公司下一個五年發展計劃，通過系統性重塑，推進業務轉型升級和產品更新換代，並探究新經濟增長點，以進一步提升公司的核心競爭力和持續發展能力，為股東創造價值。

本人並將繼續帶領全體員工團結一致，以堅定信心，篤定前行，全力開創航天控股高質量發展。

管理層討論及分析

業績概覽

截止2024年12月31日，本公司及各附屬公司的營業收入為港幣3,841,472,000元，與2023年的營業收入港幣3,450,954,000元相比增長11.32%；本年淨虧損為港幣83,853,000元，與2023年的淨虧損港幣1,765,000元相比，本年虧損擴大。

本公司股東應佔虧損

本公司股東應佔虧損為港幣53,307,000元，與2023年的股東應佔盈利港幣4,047,000元相比變動較大。

年內，受物業市場持續低迷的影響，投資物業評估值下降，導致投資物業公允值變動產生虧損港幣299,754,000元，影響虧損擴大。

按照年內已發行股份3,085,022,000股計算，每股基本虧損為港幣1.73仙，與2023年每股基本盈利港幣0.13仙相比，變動較大。

股息

綜合考慮本公司的發展需要和資金狀況，董事局決定不建議派發2024年末期股息(2023年末期股息：無)。

年內，董事局決議不宣派2024年中期股息(2023年中期股息：無)。

各主要業務的業績

本公司及各附屬公司主要從事塑膠產品、電子類產品、電源產品和半導體產品的研發、設計、專業化生產、銷售、服務等科技工業業務，以及深圳航天科技廣場的物業經營業務。

本公司按照五年規劃綱要推進各項業務，聚焦發展先進製造業、現代服務業和高科技產業，發揮國際和國內兩個市場、兩種資源的作用，全面深化改革，實現高質量發展。

科技工業業務為本公司營業收入的主要基石，也是本公司利潤和經營現金流的主要來源，而深圳航天科技廣場的物業經營業務亦為本公司帶來租金和管理費收入。本公司會繼續物色和落實發展新業務的機會，為股東創造價值。

科技工業

截止2024年12月31日，科技工業的營業收入為港幣3,618,576,000元，較去年增加11.87%，而經營溢利為港幣91,411,000元，較去年增加58.22%。科技工業的業績如下：

	營業收入(港幣千元)			經營溢利(港幣千元)		
	2024年	2023年	變動 (%)	2024年	2023年	變動 (%)
注塑產品	1,659,515	1,412,413	17.50	67,862	37,196	82.44
線路板	994,959	872,700	14.01	39,882	22,438	77.74
智能充電器	285,266	216,605	31.70	178	(17,876)	扭虧
液晶顯示器	650,887	716,845	(9.20)	42,364	63,498	(33.28)
智能功率模組	17,424	6,432	170.90	(30,912)	(39,690)	(22.12)
工業物業投資	10,525	9,658	8.98	(27,963)	(7,793)	258.82
總計	<u>3,618,576</u>	<u>3,234,653</u>	11.87	<u>91,411</u>	<u>57,773</u>	58.22

2024年，環球經濟持續復甦，惟動力趨弱，價格持續走低，面對市場競爭激烈，邊際利潤下滑，工業企業積極透過多端開拓，提質增效，整體營收及溢利得以平穩增長，當中，注塑產品和線路板業務表現突出，均錄得近倍溢利，帶動科技工業整體業績表現理想。

注塑產品業務積極拓展國內外市場，在穩固原有客戶的基礎上，成功引進若干新海外客戶，海外業務穩步增長，當中，越南志源營收錄得強勁增長，經營狀況逐步明朗，產值持續增長，助力注塑產品整體經營溢利大幅攀升；線路板業務實行研產銷一體，推動高質量發展，年內，整體銷售增長，營收較去年增長約14.01%，主要來自光電模組和國內載板業務的強勁增長，加上匯兌收益增加，經營溢利較去年大幅上升77.74%；智能充電器業務於新客戶拓展上有所突破，彌補了主要客戶訂單下滑的影響，同時，整體毛利有所改善，實現扭虧；液晶顯示器業務因市場需求疲弱，需求端持續低迷，主要客戶群持續去庫存、大幅削減訂單，年內，一主要客戶就產

品質量爭議提出仲裁(詳情請參閱本公司於2024年12月17日刊發的公告)，航天科技半導體有限公司(「航科半導體」)已就相關事宜提出反請求，以維護自身利益，有關仲裁程序正開展中，再加上供應競爭激烈，致令營收溢利銳減；智能功率模組(IPM)持續加大產品開發及技術研發的投入，提升產品質量，助力未來溢利的實現；工業物業投資營收較去年上升8.98%，當中，惠州工業園五期廠房建設項目已完成建設工程，並投入使用，補充本公司及各附屬公司之生產廠房，惟因投資物業公允值變動產生虧損港幣22,722,000元，導致年內虧損增加。

於2024年1月23日，南通康源與信息產業電子第十一設計研究院科技工程股份有限公司(「十一科技」)就一期廠房建設項目簽訂廠房裝修工程施工合同，據此，十一科技向南通康源提供若干二次機電及廠房裝修工程服務，代價為人民幣83,984,000.05元(相當於約港幣92,344,000元)，詳情請參閱本公司於2024年1月23日之公告；而南通康源一期廠房建設已於2024年5月底完成土建工程，項目土建和裝修工程亦已進入驗收試用階段，工藝設備引進基本完成，重點工藝設備正陸續進行安裝調試。

此外，智慧研究所繼續協助各工業企業於高新技術產品研發升級及製造能力轉型，並積極研究自動化系統，協助推動廠房的智能化升級改造。年內，參與了紹興第五屆集成電路產業大會，探討未來產業發展趨勢，並與紹興市越城區人民政府簽署合作備忘錄，冀共同推進5G毫米濾波器的產業化發展。

展望2025年，經營環境仍然艱難，各科技工業將積極拓寬客戶群、探索新業務發展的可能性並做好風險管理，持續優化良品率，提質降本；同時提高生產自動化水平，適時擴大生產規模和產能，以及節能減排、嚴控能耗，並招攬專業人才，持續技改研發，以創新作為第一動力，優化產業結構，以迎接不斷變化的市場環境，期待擴大盈利能力。

深圳航天科技廣場

2024年，航天高科及其負責管理深圳航天科技廣場的全資附屬公司深圳市航天高科物業管理有限公司(「高科物業」)共錄得營業收入港幣213,746,000元(2023年：港幣206,745,000元)、分部虧損港幣132,099,000元(2023年：分部虧損港幣5,304,000元)，分部虧損主要來自物業評估值下降。

於2024年12月31日，深圳航天科技廣場的估值約為人民幣7,540,000,000元(2023年：人民幣7,784,000,000元)。

截至2024年12月31日，深圳航天科技廣場出租率分別約為商業部份65.59%(2023年12月31日：72.90%)和寫字樓部份47.50%(2023年12月31日：41.00%)。

2024年，航天高科分別與航科后海及華保潤之各項訴訟已分別開庭審理，除航科后海訴訟六仍待終審判決外，其他訴訟均已收到終審判決書，關於航天高科及航科后海之間的索賠，該等二審判決生效抵銷核算雙方債權債務，航科后海訴訟一、二、三、以及四的索賠可以淨額結算，預計航科后海需向航天高科支付約人民幣22,000,000元(計算截至2024年9月4日，最終將按執行情況而定)；就航科后海訴訟五(航天高科向航科后海股東經典實業就保證合同中之連帶賠償責任提出訴訟)，預計經典實業最多需承擔連帶賠償責任約人民幣11,000,000元；關於航天高科及其附屬公司高科物業分別與華保潤的訴訟，預計華保潤需向航天高科和高科物業支付

合共約人民幣68,600,000元(計算至截至2024年11月19日，最終將按執行情況而定)。詳情請參閱本公司分別於2022年5月12日、2022年6月14日、2022年7月5日、2022年9月30日、2022年11月7日、2023年2月14日、2023年3月24日、2023年7月11日、2023年7月14日、2023年8月25日、2023年9月14日、2024年3月18日、2024年3月26日、2024年6月7日、2024年8月27日、2024年9月4日、2024年10月21日及2024年11月20日刊發之公告。

就各項訴訟，航天高科積極依法主張和維護自身權利，已於訴訟期間對航科后海、華保潤及經典實業的資產進行凍結保全，並已就訴訟的終審判決提呈法院執行。截至2024年12月31日，航科后海和華保潤均未按法院終審判決向航天高科繳付應付款項，航天高科將在法律框架內，全力推進執行工作。

2025年，航天高科將繼續做好自主營運的工作，拓寬租客群，引進規模企業入駐，縱觀深圳寫字樓的租賃情況，預期物業市場仍面對一定挑戰。

其他業務

本公司透過直接全資附屬公司航科新世紀科技發展(深圳)有限公司(「航科新世紀」)持股23.38%的聯營公司深圳瑞華泰薄膜科技股份有限公司(「瑞華泰」)於年內沒有宣派股息(2023年：每10股分派人民幣0.7元，本公司獲分派股息共計約人民幣2,945,800元)。

資產狀況

(港幣千元)	2024年 12月31日	2023年 12月31日	變動 (%)
非流動資產	10,953,891	11,319,869	(3.23)
流動資產	<u>3,327,423</u>	<u>3,263,415</u>	<u>1.96</u>
總資產	<u><u>14,281,314</u></u>	<u><u>14,583,284</u></u>	<u><u>(2.07)</u></u>

非流動資產減少的原因主要是由於投資物業評估值下跌、以及於結算日以人民幣記帳的資產折算為港幣等值時的減少；而流動資產增加的原因主要是存貨和應收賬款增加。

本年末公司股東應佔權益為港幣7,154,386,000元，與2023年年底的港幣7,411,477,000元相比減少3.47%。

本公司股東應佔權益較去年年底減少，主要是由於本年虧損及人民幣匯率下降引致匯兌儲備減少。按照年內已發行股份3,085,022,000股計算，股東應佔每股資產淨值為港幣2.32元。

於2024年12月31日，本公司及各附屬公司的現金存款港幣39,110,000元及應收票據港幣82,489,000元已抵押予銀行以獲得貿易融資額度。此外，航天高科已以深圳航天科技廣場評估值分別約人民幣1,900,000,000元及人民幣170,000,000元的房產證抵押予航天科技財務有限責任公司及銀行，以獲取一筆分別為12年年期的人民幣1,300,000,000元貸款額度及一筆10年年期的人民幣100,000,000元的銀行貸款。

債務狀況

(港幣千元)	2024年 12月31日	2023年 12月31日	變動 (%)
非流動負債	3,515,843	3,684,676	(4.58)
流動負債	<u>1,649,182</u>	<u>1,427,648</u>	<u>15.52</u>
總負債	<u><u>5,165,025</u></u>	<u><u>5,112,324</u></u>	<u><u>1.03</u></u>

非流動負債減少主要是由於年內償還部份關連人士貸款、遞延稅款減少，以及於結算日換算以人民幣為記賬單位的負債折算為港幣等值時的減少；流動負債增加主要是由於貿易應付款及短期銀行貸款增加。

於2024年12月31日，本公司及各附屬公司的銀行和其他借款為港幣349,825,000元和港幣1,163,656,000元。

經營費用

本公司及各附屬公司於2024年的行政費用為港幣401,471,000元，與去年相比增加1.64%，主要是由於人工成本及折舊攤銷費用增加；財務費用為港幣53,409,000元，較去年減少12.18%，主要是由於借款利率下調。

或然負債

於2024年12月31日，本公司及各附屬公司並無重大的或然負債。

財務比率

	2024年	2023年
毛利率	21.03%	20.31%
淨資產收益率	(0.92%)	(0.02%)
	2024年 12月31日	2023年 12月31日
資產負債比率	36.17%	35.06%
流動比率	2.02	2.29
速動比率	1.66	1.95

流動資金

本公司及各附屬公司的資金來源主要是內部資源及銀行和金融機構的授信。於2024年12月31日，現金及現金等價物及短期銀行存款為港幣1,497,130,000元，主要貨幣為港幣和人民幣。

資本開支

於2024年12月31日，本公司及各附屬公司已訂約惟未於綜合財務報表中撥備的資本承擔約為港幣437,360,000元，主要是購置固定資產的資本開支。

財務風險

本公司及各附屬公司定期對現金流及資金情況作出審查，現無使用任何金融工具或衍生工具對沖匯率及利率的風險。

人力資源及薪酬政策

本公司及各附屬公司的薪酬政策乃根據僱員的資歷、經驗及工作表現，並參照市場行情而確定。本公司及各附屬公司將不斷提高人力資源管理水平、嚴格實行以績效為核心的考核制度，以推動僱員不斷提升個人表現並為本公司作出貢獻。

於2024年12月31日，本公司及各附屬公司有合共7,009名員工，分佈在中國內地、香港及越南。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或任何附屬公司於本年內並無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

企業管治

於2024年，本公司一直遵守上市規則附錄C1《企業管治守則》的守則條文。

董事及主要行政人員的股份利益

本公司已採納上市規則附錄C3《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》以及本公司《董事進行證券交易守則執行細節》作為本公司董事進行本公司證券交易標準守則。本公司已向各董事個別地查詢及根據所提供的資料，所有董事在2024年均有遵守該等標準守則的規定。

於2024年12月31日，本公司並無任何董事、主要行政人員或其有關連的人士實益、非實益或淡倉持有本公司及各附屬公司或各自聯繫公司的股份、認股權證及購股權而須按證券及期貨條例第XV部份記錄於董事權益登記冊內，又或按照《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》的規定通知本公司及香港聯合交易所有限公司。

審閱全年業績

本公司審核委員會由兩位獨立非執行董事羅振邦先生(主席)、陳靜茹女士，以及非執行董事彭建國先生組成。審核委員會的主要職責為充當董事及外聘核數師之間的溝通橋樑、審閱公司的財務資料，以及監察公司的財務申報制度、風險管理及內部監控程序。

本公司審核委員會已審閱、討論及通過本公司經審核的截止2024年12月31日年度的業績及財務報告。

股息

綜合考慮本公司的發展需要和資金狀況，董事局決定不建議派發截止2024年12月31日之年度末期股息(2023年末期股息：無)。

合規聲明

在本公告中，有關本公司截止2023及2024年12月31日年度業績並不構成本公司就該兩年度法定所需之週年綜合財務報表，惟僅由該兩年度之週年綜合財務報表所摘取。根據香港法例第622章公司條例第436條有關發佈財務報表所需的額外資料如下：

本公司已按照公司條例第662(3)條及附表6第3部之規定，向香港公司註冊處遞交截止2023年12月31日之年度財務報表，並將於香港公司註冊處所訂的限期前遞交截止2024年12月31日之年度財務報表。本公司之核數師已就本公司及各附屬公司截止2023及2024年12月31日兩年度之財務報表發表報告。該等報告並無保留意見；並無載有核數師於出具無保留意見的情況下，提請注意任何引述之強調事項；亦無載有根據公司條例第406(2)或407(2)或(3)條作出陳述。

股東週年大會

本公司的股東週年大會將於2025年6月27日(星期五)舉行。股東週年大會通告將按上市規則的規定刊載於香港交易及結算所有限公司及本公司之網站，以及寄發予要求收取印刷本之本公司股東。

暫停辦理股份過戶登記

為確定股東有權出席股東週年大會並於大會上投票的資格，本公司將暫停辦理本公司股份過戶登記，有關詳情載列如下：

交回股份過戶文件以作
登記的最後時限： 2025年6月23日(星期一)下午4時30分

暫停辦理股份過戶登記： 2025年6月24日(星期二)至2025年6月27日
(星期五)(包括首尾兩天)

記錄日期： 2025年6月27日(星期五)

本公司將於上述期間內暫停辦理股份過戶登記手續。為確定出席股東週年大會並於大會上投票的資格，股東須於2025年6月23日(星期一)下午4時30分或之前將所有過戶文件連同有關股票送交本公司的股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司辦理股份過戶登記手續，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

期後事項

根據上市規則第13.21條規定作出持續披露：

於2025年1月16日，本公司之間接全資附屬公司南通康源電路科技有限公司(「南通康源」)(作為借款人)與國家開發銀行江蘇省分行、招商銀行股份有限公司南通分行，及中國進出口銀行江蘇省分行(統稱「各貸款人」)訂立人民幣資金銀團貸款合同(「貸款合同」)，貸款額度為人民幣10億元，貸款為期8年(「貸款」)，南通康源根據需要分階段提取。本公司之間接全資附屬公司東莞康源電子有限公司(「東莞康源」)(作為擔保人)已就貸款合同項下貸款與各貸款人簽訂銀團貸款保證合同，以就還款責任提供連帶責任擔保。根據貸款合同的條款，倘若本公司控股股東中國航天科技集團有限公司不再擁有對南通康源或東莞康源的控制權，將構成違約事項。詳情請參閱本公司日期為2025年1月17日之公告。

發佈年報

本公司年報將於適當時候在本公司網站(www.casil-group.com)和香港交易及結算所有限公司披露易網站(www.hkexnews.hk)上發佈並寄發予要求收取印刷本之本公司股東。

致 謝

於2024年3月26日，王小軍先生因希望投放更多時間於個人業務而辭任本公司獨立非執行董事等的職務，由薛蘭女士接替其職務；於2024年7月23日，周利民先生因退任為本公司一級專務而辭任本公司董事局主席兼執行董事等職務；於2025年2月14日，華崇志先生因退休而辭任本公司非執行董事等的職務，由劉永先生接替其職務。周利民先生、王小軍先生和華崇志先生於任職期間對本公司貢獻良多，本人謹代表董事局表示衷心的敬意和感謝，並熱烈歡迎薛蘭女士和劉永先生加入本公司董事局。

本人謹代表董事局對全體員工深表謝意，表揚他們勤奮工作、忠誠服務；亦對一直支持本公司發展的各位股東、銀行、商業夥伴和社會各界人士表示衷心的感謝。

承董事局命
主席兼執行董事
王暉

香港，2025年3月27日

於本公告之日，本公司董事局的成員為：

執行董事

王暉先生(主席)
宋樹清先生(總裁)

非執行董事

滕方遷先生
彭建國先生
劉永先生

獨立非執行董事

羅振邦先生
陳靜茹女士
薛蘭女士